
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3794 - Area 
Generale di Coordinamento N. 10 Demanio e Patrimonio - Procedura aperta affidamento triennale della 
stampa e della distribuzione del Bollettino Ufficiale della Regione Campania. Importo presunto annuo 
Euro 700.000,00 al netto dell’IVA e delle spese postali (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO: 

Che con deliberazione n. 5706 del 17.09.99 la Giunta Regionale ha aggiudicato la fornitura relativa 
alla stampa e distribuzione del Bollettino Ufficiale all’ATI SannioPrint – TREND s.c.r.l. – Napoli che ha 
offerto L. 8,30 per una sola facciata di stampa al netto dell’IVA e delle spese postali; 

Che la suindicata Società con fax del 23.01.2002 ha chiesto il rinnovo del contratto ai sensi dell’art. 
27 comma 6 della legge 488/99; 

Che ai fini della predisposizione degli atti necessari il Settore Provveditorato con nota n. 488/U del 
28.01.02 ha provveduto a richiedere al Settore competente notizie in ordine alla qualità dello svolgimento 
del servizio da parte della suindicata ATI; 

Che a causa delle nuove metodologie inerenti le comunicazioni da inserire nel nuovo capitolato i 
tempi per l’indizione e l’espletamento della nuova gara non risultavano più sufficienti ad assicurare che la 
pubblicazione del BURC non subisse alcuna interruzione; 

Che, sulla base di tali considerazioni si è ritenuto conveniente per l’Amministrazione Regionale 
prorogare con decreto Dirigenziale n.1036 del 25.12.02 il contratto in oggetto alla data del 30.06.03 
lasciando immutato il contenuto del precedente; 

Che in riscontro alle richieste del Settore Provveditorato volte ad ottenere il nuovo capitolato, il 
Settore Stampa ha rappresentato la necessità di una preliminare ed approfondita valutazione degli aspetti 
tecnici inerenti l’oggetto dell’appalto ai fini della previsione di un radicale cambiamento dei sistemi di 
stampa; 

Che i tecnici del Settore Stampa hanno ritenuto opportuno effettuare un’indagine sulle esperienze già 
condotte dalla pubblica Amministrazione in tale ambito con particolare riferimento alla tipologia dei 
sistemi hardware e software utilizzati e dei servizi di supporto ai processi di stampa digitalizzati; 

Che in considerazione delle suindicate motivazioni, si è reso necessario prorogare con decreto 
dirigenziale n. 927 del 25.06.03 il contratto in oggetto alla data del 30.12.03, lasciando immutato il 
contenuto del precedente; 

Che in data 16.10.03 il Settore Stampa ha ufficialmente trasmesso il capitolato completo nella sua 
stesura; 

Che è opportuno, alla luce di quanto premesso, provvedere al nuovo affidamento mediante procedura 
aperta ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.Lgs. 358/92 e ss.mm.ii. e con il criterio di aggiudicazione di cui 
all’art. 16 lettera a) – prezzo più basso; 

Che occorre approvare l’allegato capitolato d’oneri (all:A) parte integrante del presente 
provvedimento; 

Che si provvederà con successivo decreto dirigenziale all’approvazione del bando di gara; 

PROPONE e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che s’intende integralmente riportato: 

- di indire procedura aperta ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.Lgs. 358/92 e ss.mm.ii. e con il criterio 
di aggiudicazione di cui all’art. 16 lettera a) – prezzo più basso -per l’affidamento della stampa e della 
distribuzione del Bollettino Ufficiale della Regione Campania per un importo presunto di Euro 700.000,00 
al netto dell’IVA e delle spese postali; 

- di approvare l’allegato capitolato d’oneri (all. A) quale parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di incaricare il dirigente del Settore di procedere all’impegno della spesa necessaria alla stampa e 
alla distribuzione del BURC, al netto dell’IVA e delle spese postali, da imputare sul cap. 106 U.P.B. 
6.23.57 del bilancio 2004; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

- di stabilire che con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale e su proposta 
dell’Assessore al Demanio e Patrimonio sarà nominata una commissione per la valutazione delle offerte 
che perverranno e per la verifica del possesso e della idoneità delle attrezzature dichiarate; 

- di autorizzare la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee, 
sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione Campania, dando avviso del bando di gara, per 
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione regionale; 

- di inviare il presente atto al Settore Stampa, Informazione, Documentazione e Bollettino Ufficiale e 
al Settore delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 


